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IPA 2016 Projekt Binjakëzimi  

"Ndërtim i Kapacitetit Institucional të Qendrës Hetimore"
 (MK 16 IPA JH 02 18)
Asistent Gjuhësor KRB (ref.002)

Projekti i Binjakëzimit "Ndërtimi i Kapacitetit Institucional të Qendrës Hetimore" është projekt i përbashkët midis Republikës së Maqedonisë së Veriut, Republikës Federale të Gjermanisë dhe Republikës së Kroacisë, i përfaqësuar nga Prokuroria Publike, Fondacioni Gjerman për Bashkëpunim Ligjor Ndërkombëtar (IRZ) dhe Ministria e Drejtësisë e Republikës së Kroacisë. 

Qëllimi i përgjithshëm i projektit është përmirësimi i efikasitetit dhe efektivitetit të drejtësisë penale nëpërmjet funksionimit efikas të qendrave hetimore, që  përfshijnë hetues nga profile të ndryshme dhe sigurojnë procedura para-hetimore dhe hetimore të shpejta, transparente dhe efikase në luftën kundër krimit.
Projekti kërkon Asistent Gjuhësor për Këshilltarin Rezident të Binjakëzimit (Asistent Gjuhësor KRB) për periudhë gati se njëvjeçare (deri më 31.12.2021), duke filluar në janar të 2021. Asistenti gjuhësor i KRB do të punësohet me kohë të plotë dhe do të vendoset në Shkup. 

Asistenti Gjuhësor KRB nuk duhet të ketë, ose së paku kohët e fundit (6 muajt e fundit) ndonjë lidhje kontraktuale me administratën përfituese të Vendit Përfitues.

Detyrat kryesore:

Të sigurojë interpretim dhe përkthim të përditshëm të dokumentacionit të projektit, si dhe mbështetje administrative dhe organizative për Këshilltarin Rezident të Binjakëzimit (KRB) dhe ekspertët afatshkurtër.  

Profili: 

· Gjuha amtare maqedonase me aftësi të jashtëzakonshme në gjuhën angleze; njohja e gjuhës gjermane do të ishte vlerë e shtuar

· Përvojë në përkthim dhe interpretim simultan
· Diplomë universitare me preferencë Gjuhësi në lidhje me Administratën Publike, Drejtësinë/Ligjin ose Menaxhimin
· Përvojë në projekte të BE-së dhe/ose projekte tjera të financuara ndërkombëtarisht

· Njohja e administratës publike dhe çështjeve ligjore dhe gjyqësore është vlerë e shtuar

· Njohuri të shkëlqyera të MS Word, Excel, PowerPoint dhe aftësi shumë të mira në internet 
· Të posedon diplomaci dhe takt në mjedis ndërkombëtar

· Shkathtësi të forta organizative dhe aftësi për të punuar në mënyrë të pavarur, si dhe në ekip
Detyrat:

· Përkthim i dokumentacionit të projektit nga anglishtja në maqedonishte dhe anasjelltas, si dhe sigurimi i interpretimit të njëkohshëm për KRB dhe ekipin e projektit
· Interpretim gjatë takimeve, seminareve, konferencave dhe punëtorive, si dhe përkthim konsekutiv gjatë bisedave të tjera nga anglishtja në maqedonisht dhe anasjelltas 
· Përkthim i dokumenteve, rregulloreve, materialeve trajnuese, materialeve informuese dhe materialeve tjera të shkruara nga anglishtja në maqedonisht dhe anasjelltas

· Mbështetje e përditshme administrative për Këshilltarin Rezident të Binjakëzimit (KRB) në menaxhimin e përgjithshëm të projektit, korrespondencën, rregullimin e takimeve, etj.
· Mbështetje për KRB në detyra të ndryshme teknike siç është organizimi i detyrave të ekspertëve të projektit
Detyra pritet të fillon dhe mbaron më: 11.01.2021, 31.12.2021

Nëse jeni të interesuar, ju lutemi dërgoni letrën tuaj të motivimit dhe rezymenë (CV) në anglisht në formatin Europass në adresat e mëposhtme të postës elektronike pop@irz.de dhe benediktwelfens@gmail.com duke ju referuar pozitës së Asistentit Gjuhësor të KRB RTA (ref. 002) para 20.11.2020.
Kemi të drejtën që të kontaktojmë vetëm kandidatët e përzgjedhur në listë. Intervistat pritet të bëhen virtualisht (online) në dhjetor 2020 dhe, nëse është e nevojshme, përveç kësaj edhe si intervistë personale përfundimtare më 5 janar në Shkup.
Natyra juridike e kontratës: 

Aktivitet i pavarur bazuar në kontratë shërbimi. Prandaj, ofruesi duhet të regjistrohet si ofrues i shërbimit dhe të ketë numër regjistrimi fiskal (d.m.th. MB, PIB) dhe do të jetë përgjegjës për pagimin e të gjitha taksave dhe policave të sigurimeve në lidhje me aktivitetin e tij/saj.
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